Tebriz depremlerle dağılmış ancak sonradan tekrar eski haline döndürebilmek

için çalışmalar yapılmıştır. Bunu Katran Tebrizi’nin yazdığı; “Vehsudan ve oğlunun

sayesinde şehir abatlaştı, Irak ve Horasan’dan güzel oldu70.” sözlerinden anlamak

mümkündür.

1.5.4. Yakut bin Abdullah El Hamevi

Ünlü İslam coğrafyacısı Yakut Hamevi, H. 610 (1213-1214) yılında görmüş

olduğu Tebriz ile ilgili Mu’cemü’l-Buldan adlı eserinde şu bilgileri vermiştir:

“Tebriz, Azerbaycan’ın en meşhur şehirlerindendir, onun ahalisi çoktur.

Mamur ve güzel bir şehirdir. Suru muhkemdir. Şehrin ortasından akarsular

geçer. Etrafı bağ bahçelerle çevrilidir.

kadar kendi içlerinde de yaşanmıştır. Kara Yusuf’un vefatından sonra oğulları, özellikle

İskender, İspend, Ebu Said ve Cihanşah arasında hâkimiyet mücadeleleri yaşanmıştır.

Timurlular tarafından desteklenen bu mücadeleler hem devlete hem de şehre zarar

vermiştir.

788/1386 yılında Batı İran’ı zapt etmiş olan Timur, aynı senenin kışında da

Karabağ’da bulunuyordu ve Doğu Anadolu’yu istilaya hazırlanıyordu. Bu durumda

Kara Koyunlular, bizzat kendi varlıklarını tehdit eden büyük bir tehlike ile karşı karşıya

idiler. 789/1387 yılında Nahçıvan yoluyla Anadolu’ya giren Timur, Erzurum’a gelerek

bu şehri zapt etti ve Çapakçur Suyu kenarında oğlu Miranşah ve diğer emirler

kumandasında Kara Koyunlular üzerine kuvvetler sevk etti. Fakat sarp geçitler tutmuş

olan Kara Koyunlular Timur’un bu kuvvetlerini perişan etmişlerdir.

Kara Yusuf’un Satılmış adlı bir emirini Tebriz’e vali olarak bıraktığını görmekteyiz182.

Kara Yusuf Sultan Ahmed’in zayıf bir şahsiyet olması sebebiyle Celayir emirleri

arasında sık sık el değiştiren Tebriz üzerine yürüyerek şehre girdi ve birkaç gün burada

kaldıkta sonra Doğu Anadolu ya döndü. 793/1391 de onun ayrılmasından sonra Celayir

emirlerinden Muhammed Siyahi, Tebriz’i geri almak için teşebbüste bulundu ise de

başaramadı. Diğer taraftan Kara Yusuf, ikinci defa Tebriz’e gelmiş ve bir müddet

kaldıktan sonra şehirden ayrılmıştı (794/1392)183.

180 Kader Polat, a.g.t., s. 100.
181 Aynı Tez, s. 101.
182 İlhan Erdem ve Mustafa Uyar, “Kara Koyunlular…” , s. 1513.
183 Kader Polat, a.g.t.,s.

Dukharlu, Bayramlu, Hacılu, Musullu, Pirnek, Hocahacılu; bunlardan başka Afşar ve

Kaçar gibi büyük ve müstakil boylar da Ak Koyunlulara iltihak etmiştir222.

Uzun Hasan ve Cihanşah mücadelesinde, Ak Koyunluların kuvvetlenmesi ezeli

rakipleri Kara Koyunluları kuşkulandırmış ve Cihanşah 871/1467 ilkbaharında Uzun

Hasan’ı ezmek üzere Tebriz’den yola çıkmıştı. Ancak Ak Koyunlu hükümdarı itaat

mektupları göndererek onu oyalamayı başardı; neticede kışın yaklaşması üzerine

Cihanşah bir kısım kuvvetlerini dağıtarak Muş’tan geri çekilmek üzere iken, Uzun

dayanmasını engelleyip kaçmasına sebep oldu. Osmanlıların eline bol miktar da esir ve

ganimet geçti.

Yalnız siyasi itibarını kaybetmekle kalmayıp, toprak ve askeri bakımdan da

büyük zararlara uğrayan Uzun Hasan, yine de askeri faaliyetlerine devam etmiş ise de

IV. Gürcistan Seferi (882/1477) dönüşünde hastalanmış ve 6 Şevval 882/6 Ocak

1478’de Tebriz’de ölerek Nasriye Medresesi’ne gömülmüştür. Tebriz’de muhteşem bir

saray meydana getiren Uzun Hasan, birçok hayır ve ilim müesseselerinin de

kurucusudur232.

Venediklilerle işbirliği yapma ihtiyacını duymuştu.

3.6.3. Heşt-Bihişt Sarayı

Tebriz’de Ak Koyunlu Beyi Sultan Yakup 1483 (H. 888)’de Heşt-Bihişt

Sarayı’nı inşa etti. Astibisti adıyla da tanınan bu saray Sahib-abad bahçesinde

bulunuyordu. Bu saray adı bilinmeyen Venedikli tacir tarafından da tasvir edilmişti.

Salonun tavanı üzerinde İran’ın bütün büyük savaşları, elçilik heyetleri vb.

resmedilmişti. Sarayın yanında bin kadının ikamet edebileceği bir harem, geniş bir

meydan, bir cami ve bin hastayı barındırabilen bir hastane vardı304. Yakup Bey H.888

(1483) yılında Tebriz’de Heşt-Bihişt Sarayı’nı yaptırmış ve bunda Timurlular tipinde

harp sahneleri resmettirmiştir. Bugün bundan da eser kalmamıştır305.

Ak Koyunlular zamanında Uzun Hasan’ın başlattığı ancak onun oğlu Sultan

Yakup zamanında tamamlanan Heşt-Bihişt (Heşt-Beheşt) (Sekiz Cennet) Sarayı, Uzun